Lucus apris. Quid enim? valde pugnancia vinclis  
Alligat arcanis naturae discolor ordo.  
Et quidquam sapio si te dictante magistro,  
Ut natura poësis agit, quae rite secundis  
Exprimit exemplum luctata coloribus artis.  
Magna locuturos igitur delectet hiandis  
Vox numeris large, vitroque nitentior ipso  
Cultus inauratae redolens epidictica Romae.  
Mella fluant, blandos quum quid plorabile vates  
Eliquat in nervos, aut pollice ludit adacto  
Carmina, quae lyricas valeant sudasse coronas.  
Ast alius cui bile tument praecordia, foedos  
Qui mores curto violens bene lancinat arcu,  
Ire per anfractus gaudet, creberque figuris,  
Et rauco varias imitari murmure noxas.  
Laudantur primi: non hic, licet inferus, ulli  
Displiceat vafro; simplex namque unio partes  
Omnigenas decorat, pulchri prope mater et apti.  
Non satis ergo meus celebratur ubique rotundo  
Didacus ore canens: cluit en Ferruccia proles  
Callida Musarum latiali sanguine fessam

Restaurare fibram: late nunc Rossius audit  
Atque Senex Thuscus, longumque placendus in aevum  
Italiae Ronchinus amor: nec te, Liverani,  
Nec, Massi, te fama silet, vir classice nec te,  
Vallauri. Nexu vos divite iungier octo  
Augusti baccas fateor; sed et ipse nitentes  
Impleo iuncturas, quamquam brevis ansula torquis.  
Increpet hic aliquis: dignae cur praemia laudis  
Auctores maneant? Vel heri cantaveris alter  
Proteus ambages, vel crasso in marmore functus  
Iampridem sermo tineis fit edacibus esca.  
Ungimus, inque vicem laxam praebemus olivo  
Pelliculam fratres ex Alpibus usque Pelorum,  
Ni fallor, centum; sed portio maxima, quaeso,  
Nostratum quanti facit hos? Odere latinam  
Ignavi gazam lurcones, et decus altum,  
Et dictata gravi felicitis arundine saeculi.  
Cogit avara suos Italum gens ferre deuncem  
Quos olim, Divum metuens, quincunce probato  
Nutrierat loculos: regnat modo syngrapha nummis  
Apta remutandis: regnat modo collybus ingens,

Et, quae spem vanam sursum rapit atque deorsum,  
Alea, non vilem praeceps abradere censum.  
Vesanae quaeruntur opes: gaudete beati,  
Inque volutabris Epicuri mergite pulpam.  
Nil vetat. Ipse avias sectabor, ut ante, Camenas,  
Artificemque traham tinnitu cum mare versum,  
Pusio cui dentes barbatulus inferat albos.  
Laus est damnari sublesto examine. Sutor  
Non ultra caligas, non ultra captus aselli  
Coenosos caules, et amaram fluminis ulvam.  
Hi norint quantos cantatrix gutture primo  
Emeruit plausus, et quanto plebis amore  
Ad numeros acuit crissantes improba clunes  
Callirhoe. Eiusdem sine nomine parva farinae  
Ludicra mirentur, qui forte immanibus arcent  
Vindelicum cyathis, et odori chasmate fumi.  
Quo magis atque magis te, per sacraria Pindi,  
Nunc rogo, VALLAVRI, duces interritus, ultro  
Barbariem partis iaculans portentaque libris:  
Nonne patet seges ampla tuis? at pulchrior haec est,  
Quam cito non vacuae missurus in horrea famae